
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 91 Martes 14 de abril de 2009 Sec. V-A.  Pág. 43615

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
11

86
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

11868 Anuncio de licitación de: Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia
Civil. Objeto: Construcción de un cuartel para la Guardia Civil en El
Provencio (Cuenca). Esta licitación sustituye a la publicada con fecha
27 de noviembre de 2008 por existir errores en el pliego. Expediente: C/
0021/S/08/6.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia Civil.
c) Número de expediente: C/0021/S/08/6.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Construcción de un cuartel para la Guardia Civil en EL

PROVENCIO (Cuenca).- Esta licitación sustituye a la publicada con fecha 27
de noviembre de 2008 por existir errores en el pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 787.035,45 euros.

5. Garantía provisional. 23.611,06 euros.

6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Jefatura de Asuntos Económicos.- www.contrataciondelestado.es.
b) Domicilio: Guzmán el Bueno 110.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 12 de Mayo de 2009.

7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): C1e - Demoliciones.  (Desde

840.000 Euros hasta 2.400.000 Euros), C9e - Carpintería metálica.  (Desde
840.000 Euros hasta 2.400.000 Euros), C8e - Carpintería de madera.  (Desde
840.000 Euros hasta 2.400.000 Euros),  C7e -  Ais lamientos e
impermeabilizaciones.  (Desde 840.000 Euros hasta 2.400.000 Euros), C6e -
Pavimentos, solados y alicatados.  (Desde 840.000 Euros hasta 2.400.000
Euros), C3e - Estructuras metálicas.  (Desde 840.000 Euros hasta 2.400.000
Euros), C4e - Albañilería, revocos y revestidos.  (Desde 840.000 Euros hasta
2.400.000 Euros), C5e - Cantería y marmolería.  (Desde 840.000 Euros hasta
2.400.000 Euros), C2e - Estructuras de fábrica u hormigón.  (Desde 840.000
Euros hasta 2.400.000 Euros).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.
a) Fecha límite de presentación: A las 13:00 horas del 13 de Mayo de 2009.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia Civil.- Servicio de
Contratación, 4ª planta.

2. Domicilio: Guzmán el Bueno 110.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28003.

e) Admisión de variantes (concurso): No.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 91 Martes 14 de abril de 2009 Sec. V-A.  Pág. 43616

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
11

86
8

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Subdirección General de Apoyo - Sala de Juntas.
b) Domicilio: Guzman el Bueno, 110.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 2 de Junio de 2009.
e) Hora: 10:00.

Madrid, 3 de abril de 2009.- General Jefe de la Jefatura de Asuntos
Económicos.

ID: A090022507-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-04-14T00:49:11+0200




